

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, NEURI BRUNETTO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 90/2016
b) Licitação Nr.: 90/2016-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 13/10/2016
e) Objeto da Licitação: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS, MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA E MATERIAIS DIVERSOS DESTINADOS PARA UTILIZAÇÃO NO NEI-NUCLEO DE EDUCAÇÃO INFANTIL CRECHE MUNICIPAL CENTRO E EXTENSÃO BAIRRO SANTA INÊS E UTILIZAR RECURSOS DO BRASIL CARINHOSO - APOIO A CRECHES.

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação): Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

A P OESTE DIST DE ALIMENTOS LTDA (10859)

2	ÁGUA SANITÁRIA, DESINFETANTE DE USO GERAL COM 1.000 ML. COM REGISTRO NA ANVISA. COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, TEOR DE CLORO ATIVO 2,0% A 2,5% P/P, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES - Marca: 4434 BRILHA SUL	l	50,00	0,0000	1,98	99,00
3	PAPEL HIGIÊNICO ROLO COM 30MX10CM, PACOTES COM 4 ROLOS, NEUTRO, BRANCO, FOLHA DUPLA DE ALTA QUALIDADE - Marca: 1055 FOFINHO	pct	100,00	0,0000	3,40	340,00
5	LUVA 94MM, NA COR BRANCA P/ PROCEDIMENTO NÃO CIRURGICO, NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL LISA, AMBIDESTRA LEVEMENTE TALCADA. CX C/ 100 UNIDADES, TAMANHO "M". - Marca: BOMPACK	cx	20,00	0,0000	19,00	380,00
Total do Fornecedor:						819,00

MERCEARIA E FRUTEIRA CONITCHO LTDA ME (24)

4	TOALHAS UMEDECIDAS EXTRA MACIO COM ALOE VERA, SEM ÁLCOOL ETÍLICO COM MEDIDAS APROX. DE 20X15CM PACOTES COM C/ 450UN. - Marca: TURMA DE ANJINHO	pct	40,00	0,0000	14,40	576,00
---	--	-----	-------	--------	-------	--------

Quilombo, 13 de Outubro de 2016.

NEURI BRUNETTO - Prefeito Municipal

CNPJ: 83.021.865/0001-61
RUA DUQUE DE CAXIAS, 165
C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC

Processo Administrativo: 90/2016
Processo de Licitação: 90/2016
Data do Processo: 27/09/2016

Folha: 2/3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

MERCEARIA E FRUTEIRA CONITCHO LTDA ME (24)

6	MAMÃO DE BOA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, FIRME, SEM MANCHAS, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. - Marca:	kg	150,00	0,0000	5,70	855,00
7	MAÇA TIPO FUGI DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO DE 80 A 100G, FIRME SEM MANCHAS, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. - Marca:	kg	150,00	0,0000	5,05	757,50
8	ABACAXI DE BOA QUALIDADE, FIRME, SEM MANCHAS, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. - Marca:	un	30,00	0,0000	6,65	199,50
Total do Fornecedor:						2.388,00

NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME (177983)

1	SACOS PARA LIXO COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS MEDINDO APROXIMADAMENTE 75CM X 1,05CM, SUPER RESISTENTE PICOTADOS, COM FITA PARA FECHAMENTO, COR AZUL ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA FECHADA COM 25 UNIDADES. - Marca: NUTRI SC	pct	60,00	0,0000	7,80	468,00
9	LEITE INTEGRAL LONGA VIDA UHT EMBALADO EM CAIXA TETRA BRIK C/1L C/REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA C/DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 100 DIAS, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA - Marca: ITALAC	l	200,00	0,0000	2,25	450,00
Total do Fornecedor:						918,00

PASQUALOTTO COMÉRCIO DE MOVEIS LTDA (195)

10	TATAME PLACAS EM EVA (ETILENO VINIL, ACETADO) MEDINDO 100CM X 100CM X 30MM, SUPERFÍCIE, TEXTURIZADA, ANTIDERRAPANTE, ATÓXICO, ISOLANTE TÉRMICO TODOS DE ENCAIXE NAS CORES PRETO, VERDE ESCURO, AZUL ESCURO, E VERMELHO, LARANJA E AMARELO. - Marca: ESTRELA VERDE	un	10,00	0,0000	139,80	1.398,00
12	BONECAS EM VINIL MACIAS E RESISTENTES A ÁGUA TAMANHO MÍNIMO 21 CM, COM ROUPAS E COM CHEIRINHO DE FRUTAS: BANANA, PÊSSEGO, ABACAXI, LIMÃO, LARANJA, MELANCIA, GOIABA E UVA. - Marca: COTIPLAS	un	23,00	0,0000	42,90	986,70
13	ACESSÓRIOS DE PRAIA COLORIDO EM POLIPROPILENO COM 15 PEÇAS CONTENDO: 1 PAZINHA COM PENEIRA, 1 BALDINHO, 1 PENEIRINHA, 1 PÁ GRANDE, 1 ANCINHO, 5 FORMINHAS, 4 COPINHOS E 1 SACOLA. - Marca: MOR	cj	20,00	0,0000	47,80	956,00

Quilombo, 13 de Outubro de 2016.

NEURI BRUNETTO - Prefeito Municipal

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE QUILOMBO**

CNPJ: 83.021.865/0001-61
RUA DUQUE DE CAXIAS, 165
C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 90/2016 - PR

Processo Administrativo: 90/2016
Processo de Licitação: 90/2016
Data do Processo: 27/09/2016

Folha: 3/3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

PASQUALOTTO COMÉRCIO DE MOVEIS LTDA (195)

14	CARGO COM ACESSÓRIOS EM POLIPROPILENO COM MEDIDAS (CXLXA) APROXIMADAS DE: COMPRIMENTO: 62CM, LARGURA: 25CM, ALTURA: 35CM; CONTENDO: 1 CARRINHO GRANDE COM RODAS E CABO PARA PUXAR, 1 PAZINHA PEQUENA, 1 PAZINHA COM PENEIRA, 1 BALDINHO, 1 PENEIRINHA, 1 PÁ GRANDE, 1 ANCINHO (RASTELO), 4 FORMINHAS. MODELO PARA MENINOS E PARA MENINAS. - Marca: MOR	cj	6,00	0,0000	95,80	574,80
15	KIT PRAIA COM ACESSÓRIOS COM 11 PEÇAS COLORIDAS EM POLIPROPILENO. CONTENDO 1 CAMINHÃO COM RODAS, CAÇAMBA E PÁ, COM MEDIDAS APROX. DE: ALTURA: 39,CM, LARGURA: 69CM, PROFUNDIDADE: 55CM; 1 PAZINHA PEQUENA, 1 PAZINHA COM PENEIRA, 1 BALDINHO, 1 PENEIRINHA, 1 PÁ GRANDE, 1 ANCINHO (RASTELO), 4 FORMINHAS. - Marca: MOR	kit	16,00	0,0000	89,80	1.436,80
17	BICHINHOS DIVERSOS EM BORRACHA, ATÓXICOS, COLORIDOS SUPER RESISTENTES, MACIOS PRÓPRIOS PARA BEBÊS. ALTURA MÍNIMA 8 CM. - Marca: ZANETTI	un	30,00	0,0000	14,90	447,00

Total do Fornecedor: 5.799,30

Total Geral: 9.924,30

Quilombo, 13 de Outubro de 2016.

NEURI BRUNETTO - Prefeito Municipal